2025 年 1 月 31 日

各      位

会社名 兵機海運株式会社

代表者名 代表取締役社長 大東 慶治

コード番号 9362（東証スタンダード）

問合せ先 取締役財務部長 梅崎 慎一

 電話：078－ 940－ 2351

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2024年５月13日に公表しました業績予想及び配当予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせ

いたします。

 記

１．業績予想の修正
 （１） 2025 年 3 月期通期業績予想値の修正（2024 年 4 月 1日～2025 年 3月 31 日）      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,000 560 600 420 350 円 91 銭

今回発表予想（Ｂ） 14,000 570 640 440 368 円 44 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 10 40 20

増減率（％） 0.0 1.8 6.7 4.8

（ご参考）前期実績

（2024 年 3月期）
14,636 519 678 512 431 円 03 銭

（２）修正の理由

  売上高につきましては、前回発表予想から変更ありませんが、利益面につきましては、外航事業におきまして、

建機類の輸送が好調であったこと等から営業利益は 10 百万円の増加を見込んでおります。また、受取配当金が

増加したこと等から経常利益は 40 百万円の増加、当期純利益は 20 百万円の増加を見込んでおります。

２．配当予想の修正

 （１）修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 － 107 107

今回修正予想 － 115 115

当期実績 － － －

前期実績

（2024 年 3 月期）

－ 130 130

 （２）修正の理由

当社は配当方針を「企業業績および今後の事業展開を勘案した安定的かつ積極的な配当」と定め、安定配

当を基本としつつ、EPS（１株当たり当期純利益）が 100 円を上回る場合は、配当性向 30％以上または１株

当たり 50 円のいずれか高い基準での配当を実施することとしております。

  上記の方針を踏まえ、2025 年３月期の期末配当予想につきましては、１株あたり 107 円を予想しておりま

したが、今期の業績見通し及び財政状態等を総合的に勘案し、前回予想から８円増配し 115 円に修正いたし

ました。

（注）上記の予想は、公表時点で入手可能な情報に基づく将来の予測であり、実際の数値は今後さまざまな要因によって

予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上